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Stanowiący przedmiot wynalaizku ul
leżący jest pokazany na załączonych ry¬
sunkach, a mianowicie:

fig. I wskazuje ul zihoku, fig. II—zprzo-
du, fig. III — ztyłu, fig. IV przedstawia
przekrój podłużny ula, fig. V — przekrój
poprzeczny, fig. VI i VII przedstawiają
przegródkę pionową wstawianą wewnątrz
ula, Kg. VIII przedstawia przegródkę pio¬
nową oddzielającą ul właściwy od miodni,
na fig, IX pokazany jest dwuokapowy da¬
szek.

Ul ten składa się z następujących czę¬
ści: a) z umieszczonego na podłużnych
listwach c ula właściwego o podwójnych
ścianach bocznych a, powale k i podłodze
s, zaopatrzonych w wyścćółkę isłomianą,
oraz pojedynczych ścianach przedniej i,
oraz tylnej d (fig. I, II, III), b) z jednej

lub więcej miodmi, dostawianych do tiJa
właściwego iztyłu, c) z dwuokapowego da¬
szka (fig. IX).

Ściany a, powała k i podłoga s ula wła¬
ściwego' wykonane są jako cddlzielnę części
składowe, łączone pomiędzy sobą przy
budowie ula zapomocą haczyków 6.

Również ściany boczne, powała i podłoga
miodni wykonane są jako idzęści oddzielne,
posiadające wymiary i konstrukcję jedna-
kawą Jz wymiarami <i konstrukcją odpo-
wfednich częśai ula właściwego,

Ściany boczne ula właściwego oraz
miodni zaopatrzone są na stronie we¬
wnętrznej w listewki górne i doilne v, na
których qpierają Siię ramki /; listewki dolr^e
posiadają również podłużne wycięcia dla
umieszczenia 'przegródki poziomej r.

Ustawiane pionowo wewnątrz ula i



miodni kwadratowe ramki przepołowione
są dla osiągnięcia większej sztywności li¬
stewką pionową u, oraz posiadają gwoź¬
dziki, zapobiegające zetknięciu się ramek
w ulu.

W przedniej ścianie znajduje się na po¬
ziomie podłogi ula oczko wylotowe /, z
daszkiem e, zakrytym z boków, i siodeł¬
kiem /, opartem na podstawkach g.

Otwór oczka wylotowego regulują dwie
zasuwki m, n.

W ścianie tylnej na poziomie "pcwały
ula umieszczany jest otwór wentylacyjny
o, zakrywany również przez dwie zasuw¬
ki p, q.

Przegródka pionowa (fig. VI i VII),
wstawiana wewnątrz ula lub miodni, oraz
przegródka pionowa (fig. VIII) służą łącz¬
nie z przegródką poziomą do regulowania
pojemności ula oraz kierownictwa pracą
psizcizół w ulu.

Dwuokapowy daszek składa się z od¬
dzielnych, nasuwanych jedna na drugą
części; części końcowe zaopatrzone są w
ścianki! (szczytowe, zapobiegające przewie¬
wowi powietrza i oziębianiu przez to po¬
wały ula.

Z powyższego opisu wypływa istota
wynalazku oiraiz jego zalety w porównaniu
ze znanemi konstrukcjaimi uli, a mianowi¬
cie;

a) podział ula, względnie miodni, na od¬
dzielne części składowe,

b) prostota konstrukcji, dopuszczająca
masową i tanią produkcję poszczególnych
częśeij,' oiraz

c) zastosowane pionowych i poziomych
przegródek dających możność pełnej kon¬
troli nad ulem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ul leżący, składający się z umie¬
szczonego na listwach poziomych ula wła¬
ściwego, oraz jednej lub więcej miodni,
dostawianych do ula właściwego ztyłu,
znamienny tern, że ściany, podłoga, powa¬
ła i da-sizek ula, względnie miodni, stano¬
wią odejmowalne oddzielne części składo¬
we ula, łączone pomiędzy sobą haczykami.

2. Ul według zastrz. 1, znamienny
tern, że pomiędzy ul właśc'wy a miodnie
wstawiona jest blaszana przegródka piono¬
wa (fig. VIII),

3. Ul według zastrz, 1 i 2, znamienny
tern, że oczko i otwór wentylacyjny znaj¬
dują się na poziomie podłogi, wizględnie
powały ula.

4. Ul według zastrz. 1, 2 i 3, znamien¬
ny tern, fee umieszezonę wewnątrz ula kwa¬
dratowe ramki opierane są na górnych i
dolnych listewkach, przymocowanych do
bocznych ścian ula.

5. Ul według zastrz, 1, 2, 3 i 4, zna¬
mienny tern, że w ulu właściwym pod ram¬
kami znajduje się przegródka pozioma za¬
pobiegająca przechodzeniu królowej z ula
do miodni.
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